



T.C.

## ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ

EĞİTİM FAKÜLTESİ

GÜZEL SANATLAR EĞİTİMİ BÖLÜMÜ

MÜZİK EĞİTİMİ ANA BİLİM DALI

2021-2022 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI

ÖZEL YETENEK SINAV KILAVUZU

### Müzik Öğretmenliği Programı 2021-2022 Özel Yetenek Sınav Takvimi

<b>Önkayıt (Başvuru) Tarihi</b>	09-20 Ağustos 2021
<b>Özel Yetenek Sınav Tarihi</b>	24-25-26 Ağustos 2021
<b>Sonuç İlan Tarihi</b>	27 Ağustos 2021
<b>Asıl Aday Kesin Kayıt Tarihi</b>	31 Ağustos 03 Eylül 2021
<b>1.Yedek Aday Kesin Kayıt Tarihi</b>	06 Eylül 2021
<b>2. Yedek Aday Kesin Kayıt Tarihi</b>	08 Eylül 2021



**2021-2022 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ PROGRAMI  
ÖZEL YETENEK SINAV KILAVUZU**

- Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Programına 2021–2022 Eğitim-Öğretim yılında özel yetenek sınavıyla alınacak öğrencilerin özel yetenek sınavının ön kayıtları ilan edilen ön kayıt koşullarına uygun olarak, 2021 Y-TYT’de en düşük 800.000’inci başarı sırasına sahip olmaları gerekmektedir. Özel yetenek sınavı ön kayıtları **09-20 Ağustos 2021** tarihleri arasında [www.alanya.edu.tr](http://www.alanya.edu.tr) adresinde açılan linkten çevrim içi yapılacaktır.
- Özel yetenek sınavı 24-25-26 Ağustos 2021 tarihlerinde **tek aşamalı** olarak (yüz yüze) yapılacaktır.
- Özel yetenek sınav sonucu 27 Ağustos 2021 tarihinde [www.alanya.edu.tr](http://www.alanya.edu.tr) adresinden yayınlanacaktır.
- Özel Yetenek sınav sonucunda kesin kayıt hakkı kazanan öğrencilerin kayıtları **31 Ağustos, 1-2-3 Eylül 2021** tarihlerinde yapılacaktır.
- Açık kalan kontenjanlar için 1. Yedek Aday Kesin Kayıt Tarihi **06 Eylül 2021’dir**. 1. Yedek aday kesin kaydında açık kontenjan kalırsa 2. Yedek aday kayıt tarihi **08 Eylül 2021’dir**. Listede sırası gelen yedek adaylar kesin kayıt yaptıracaklardır. Açık kalan kontenjanlar için verilen süre bitiminde açık kontenjan kalsa dahi başka kayıt yapılmayacaktır. Cumartesi ve pazar günleri kayıt yapılmayacaktır.

<b>Müzik Öğretmenliği Programı Öğrenci Kontenjanı</b>	
<b>Kontenjan</b>	<b>40</b>
<b>Yabancı Öğrenci</b>	<b>5</b>

- Müzik Öğretmenliği Programına 40 öğrenci alınacaktır, ayrıca programa 5 yabancı uyruklu öğrenci alınacak olup toplam kontenjan 40+5’tir.
- **Engelli adayların** 2021 Y-TYT’de en düşük 800.000’inci başarı sırasına sahip olmaları **gerekmektedir**. Söz konusu şartı sağlayan adaylar durumlarını **“engelli sağlık kurulu raporu”** ile belgelenmeleri kaydıyla, Müzik Öğretmenliği Programı Özel Yetenek Sınavı’na engelli kontenjanından kabul edilirler. Bu adayların sınava müracaat edebilmeleri için



## 2021-2022 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ PROGRAMI ÖZEL YETENEK SINAV KILAVUZU

İşitme engeli ve müzik öğretmeni olarak yetişmelerini engelleyecek ölçüde bedensel engeli, kalıcı bir ses bozukluğu ve konuşma kusurları bulunmamalıdır. Engelli adayların sınavları, Y-TYT puanları değerlendirmeye katılmadan (Kılavuzda yer alan formül kullanılmadan) kendi aralarında yapılacak ayrı bir yetenek sınav sonucuna göre değerlendirilerek yapılır.

### MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ PROGRAMI ÖZEL YETENEK SINAVI TEMEL İLKE VE KURALLARI

Özel Yetenek Sınavı Müziksel İşitme-Okuma-Yazma, Müziksel Söyleme ve Müziksel Çalma alanlarında yapılacaktır.

#### 1. MÜZİKSEL İŞİTME-OKUMA-YAZMA

##### 1.1. Müziksel Yazma (Dikte) Sınavı

Müziksel yazma (Dikte) sınavına, tüm adaylar daha önceden duyurulacak olan gün ve saatte aynı anda toplu olarak alınacaktır. Dikte sınavı pandemi koşulları da dikkate alınarak başvuru sayısına göre birden fazla oturumda yapılabilecek olup, adayların hangi oturumda sınava girecekleri önceden ilan edilecektir. Kendi oturumunda sınava geç kalan veya girmeyen adaylar için yeni sınav hakkı verilmeyecektir. Bu sınav için adaylar, kurşun kalem ve silgi getirerek kendilerine dağıtılacak mühürlü nota kâğıdı ile hazır olacaklardır.

Bu aşamada adaylardan piyano ile çalınacak biri tonal (DO MAJÖR, SOL MAJÖR, FA MAJÖR, La Minör, Mi Minör, Re Minör tonlardan biri) diğeri makamsal (Hicaz, Kürdî makamlarından biri) iki ayrı ezgiyi ölçü, nota ve süreleriyle yazmaları istenecektir. Yazma için verilecek süreler çalma işlemi başlamadan önce adaylara bildirilecektir.

##### 1.2. Müziksel Okuma (Deşifre-Solfej) Sınavı

Bu aşamada, aday öğrenciler sınav salonuna teker teker alınacak ve bir ezgiyi deşifre etmeleri istenecektir.

##### 1.3. Ezgi Tekrarı Sınavı

Piyanoda çalınan ikişer motiften (4 göze) oluşan iki ayrı ezginin aday tarafından sesiyle yinelenmesi istenecektir.

MÜZİKSEL YAZMA, OKUMA, EZGİ TEKRARLAMA SINAVI					
DEĞERLENDİRME TABLOSU					
Müziksel Yazma (Dikte)		Müziksel Okuma (Deşifre-Solfej)	Ezgi Tekrarı		Toplam
Tonal Dikte	Makamsal Dikte	4x5=20	1. Ezgi	2. Ezgi	100
4x6.25= 25 Puan	4x6.25= 25 Puan		4x3,75=15	4x3,75=15	

## 2. MÜZİKSEL SÖYLEME SINAVI

Bu sınavda, adayın sesini kullanmaya ilişkin özellikleri ve becerileri ölçülür. Müziksel söyleme sınavında adaylar İstiklal Marşını doğru, temiz bir sesle ve anlaşılır bir Türkçe ile söyleyeceklerdir. Sınav için hazırlanacak ikinci eser (parça) sözleri Türkçe olmak kaydı ile adayların kendileri tarafından seçilecektir. Bu sınavda adayların ses özellikleri ile belirlenen parçalar çerçevesinde seslerini kullanabilme yetenekleri ölçülecektir.

*Müziksel söyleme becerileri puanlanırken aşağıdaki kriterler göz önünde bulundurulacaktır.*

a- Ses Gürlüğü:

Yeterli gürlükte bir sese sahip olma

b- Ses Genişliği:

Yeterli bir ses alanına sahip olma

c- Sesin Tınısı:

Güzel ve etkileyici bir ses rengine sahip olma.

d- Sesin Doğruluğu:

Şarkıyı doğru ritimle söyleyebilme.

e- Sesin Temizliği:

Şarkıyı temiz sesle söyleyebilme.

f- Konuşmada Anlaşılabilirlik:

Şarkının sözlerini açık ve anlaşılır söyleyebilme.

g- Müziksel Yorum:

Sesini duyarlı, etkili kullanabilme ve şarkıyı anlamlı, karakterine uygun söyleyebilme.

MÜZİKSEL SÖYLEME SINAVI DEĞERLENDİRME TABLOSU								
Ölçülecek Boyutlar	Ses Gürlüğü	Ses Genişliği	Ses Tınısı	Sesin Doğruluğu	Sesin Temizliği	Konuşmada Anlaşılabilirlik	Müziksel Yorum	Toplam Puan
Puanlar	15	15	15	15	15	10	15	100

### 3. MÜZİKSEL ÇALMA SINAVI

Müziksel çalma sınavında adaylar; piyano, gitar, mandolin, bağlama, ud, kanun, keman, viyola, çello, kabak kemane, blokflüt, ney, vb. çalgılardan biriyle; bestecisi, tonu-makamı belli, ilgili literatürde yer alan bir parçayı çalacaklardır. Vurmalı çalgılardan girecek olan adayların tüm vurmalı çalgı gruplarından en az bir grup örneği çalmaları gerekmektedir. Aksi takdirde tek vurmalı çalgı (Davul, Erbani, Def v.b.) değerlendirmeye katılmayacaktır.

Adaylar, sınavda kullanacakları çalgıyı (piyano hariç) beraberinde getireceklerdir. Aday sınavda yalnız bir çalgı çalabilecektir (Vurmalı çalgılar hariç).

Bu sınavda, adayın çalmaya yönelik özellikleri ve çalma becerileri ölçülür.

*Müziksel çalma becerileri puanlanırken aşağıdaki boyutlar göz önünde bulundurulacaktır.*

a- Doğru Tutuş ve Duruş ;

Doğru çalmanın gerektirdiği temel davranışlara sahip olabilme.

b- Doğru Çalma;

Eseri doğru çalabilme.

c- Temiz Çalma;

Eseri temiz çalabilme.

d- Eseri Bütün Olarak Çalma;

Çalacağı eseri baştan sona bir bütün olarak koparmadan çalabilme. Eserin gerektirdiği teknik becerileri uygulayabilme.

e- Eseri Gerçek Hızında Seslendirme;

Eseri gerektirdiği hızda seslendirebilme.

f- Müziksel Yorum;

Çalgıdan duyarlı ve etkili ses elde edebilme, parçayı duyarlı ve etkili çalabilme.

#### MÜZİKSEL ÇALMA SINAVI DEĞERLENDİRME TABLOSU

Ölçülecek Boyutlar	Doğru Tutuş ve Duruş	Doğru Çalma	Temiz Çalma	Eseri Bütün olarak seslendirme	Eseri Gerçek Hızında Seslendirme	Müziksel Yorum	Toplam Puan
Puan	15	20	15	15	15	20	100

#### 4. SINAVIN DEĞERLENDİRMESİ

#### ÖZEL YETENEK SINAVI PUANI DEĞERLENDİRMESİ

Müziksel Yazma ve Okuma Sınavı	Müziksel Söyleme Sınavı	Müziksel Çalma Sınavı	Özel Yetenek Sınavı Puanı (ÖYSP)
% 40	% 30	% 30	% 100

Adayların Özel Yetenek Sınav puanı, Müziksel Yazma ve Okuma Sınavından aldığı puanın %40'ının, Müziksel Söyleme Sınavından aldığı puanın %30'unun ve Müziksel

Çalma Sınavından aldığı puanın %30'unun toplamından elde edilir. Ortaya çıkan puan adayların Özel Yetenek Sınavı Puanıdır (ÖYSP). Özel Yetenek Sınav Puanı 100 (yüz) puan üzerinden 50 (elli) puan ve üzeri olan adaylar genel değerlendirmeye tabi tutulacaktır. 50 (elli) puanın altında ÖYSP olan adaylar genel değerlendirmeye katılmayacaktır.

### GENEL DEĞERLENDİRME

Yerleştirmeye esas olan puanın hesaplanması için aşağıdaki üç puan belli ağırlıklarla çarpılarak toplamı alınacaktır.

- ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP)
- Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP)
- 2021-TYT Puanı (TYT-P)

Özel Yetenek Sınavı Puanının (ÖYSP) ağırlıklandırmaya girebilmesi için bu puanların standart puanlara çevrilmesi gerekir. ÖYSP'lerin standart puana çevrilmesi için önce ÖYSP dağılımının ortalaması ve standart sapması hesaplanacak, daha sonra da her aday için aşağıdaki formül kullanılarak ÖYSP Standart Puanı hesaplanacaktır.

$$A \quad \text{ÖYSP Standart Puanı} \quad (\text{ÖYSP-SP}) = 10X \left[ \frac{\text{Adayın ÖYSP Puanı} - \text{ÖYSP Dağılımının Ortalaması}}{\text{ÖYSP Puan Dağılımının Standart Sapması}} \right] + 50 \quad B$$

Bu durumda her adayın bir ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP) olacaktır. ÖYSP-SP dağılımının ortalaması 50, standart sapması 10'dur.

Yerleştirmeye esas olacak puan (Yerleştirme puanı = YP) aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanacaktır.

- Aday aynı alandan geliyorsa (30.03.2012 tarihi itibarıyla bir mesleğe yönelik program uygulayan ortaöğretim kurumlarından mezun olan veya belirtilen tarih ve öncesinde



**2021-2022 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ PROGRAMI  
ÖZEL YETENEK SINAV KILAVUZU**

öğrenim görmekte olan öğrenciler için uygulanacaktır. İlgili ortaöğretim kurumuna 30.03.2012 tarihinden sonra kayıt olan adaylar için uygulanmayacaktır.)

$$YP = ( 1,17 \times \text{ÖYSP-SP} ) + ( 0,11 \times \text{OBP} ) + ( 0,22 \times \text{TYT-P} ) + ( 0,03 \times \text{OBP} )$$

b) Aday diğer alanlardan geliyorsa

$$YP = ( 1,17 \times \text{ÖYSP-SP} ) + ( 0,11 \times \text{OBP} ) + ( 0,22 \times \text{TYT-P} )$$

2020-YKS puanları ile bir yükseköğretim programına yerleştirilen veya özel yetenek sınavı sonucu kayıt olan adayların ortaöğretim başarı puanlarına ilişkin katsayıları yarıya düşürülecektir. Adaylar YP puanlarına göre en yüksek puandan başlamak üzere sıraya konacak ve kontenjan sayısı kadar aday sınavı kazanmış olacaktır.

